
:£ Ĺ)'

m
:j':g'ř

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY

ZEMNÍHO PLYNU
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

V r 0
uzavřena mezí

Pražská plynárenská, a. s.

a

Mateřská škola Zlín, tř. Svobody 835, příspěvková
organizace

jejíž obsah tvoří:

l. Formulářová Část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Seznam Odběrných mist Zákazníka
3. Příloha Č. [ - Seznam OM
4. Příloha B - Cena ostatních sluŽeb dodávky plynu
5. Příloha C - Obchodní podmínky
6. Příloha D - Ceník nadstandardních služeb



Smlouva o sdružených sluŽbách dodávky zemního plynu

Níže uvedené smluvní strany uzavirajÍ podle ustanoveni § 72 odst. 2 zákona Č. 458/2000 Sb., energetického
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,energetický zákon") a podle ustanovení zákona Č.
89/20 12 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právníci) předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),, tuto
smlouvu o sdružených sluŽbách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen ,,Smlouva"). Smlouva je uzavírána
mezi:

PraŽská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ l 10 00
IČO: 60193492,
Zastoupená:
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Koncaktni osoba:
místo stálého pracoviŠtě: Národní 37, Praha l - Nové

Město.
(dále jen ,,Obchodník")

a

Mateřská Škola Zlín, tř, Svobody 835, příspěvková organizace
Se sídlem: třída Svobody 835, Zlín - Malenovice
IČO: 71007741
Zastoupená:
statistická právní forma: 3 3 l - Příspěvková organizace
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.

Adresa k zasilánÍ fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: cřida Svobody 835, Zlín -
Malenovice

Kontaktní osoba:

(Obchodník a Zákazník dále společl]ě též jen ,,Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen ,,plyn") upravená v souladu
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit viascnim jménem a na vlastni účet discribuci plynu
a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném mnoŽství, vČetně souvisejÍcÍch služeb odebrat a zaplatit za to
Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řIdi obecně
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou
zahrnujicI její formulářové znění a její nedílné přílohy - Při|oha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě
rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky)
a Přílohy D (Ceník nadstandardních sluŽeb) na straně druhé, mají ustanoveni obsažená ve Formulářové Části
smlouvy, Příloze A a Příloze B přeanost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, Že je srozuměn s tím, Že je podstatná Část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně přijímá uscanoveni Či. ii. (cena), ČI. ilí. (fakturační a placební podmínky), ČI. lV. (dodací

2



podmínky), Či. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), ČI. VI. (omezeni, přerušeni nebo ukonČeni
dodávky plynu), ČI. VII. (změna dodavatele plynu a ukonČení Smlouvy), ČI. VIII. (změna ceny a změna OP), ČI. lX
(sankce, včetně smluvních pokut) a ČI. XIV. (ostatní ujednáni) Obchodních podmínek a dále v Ceníku
nadstandardních sluŽeb Obchodr|ÍKa, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za sluŽby či jiná plnění,
která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných sluŽeb a plněni, s jejichž obsahem byl před uzavřením
Smlouvy dostateČně seznámen, Ďýl mu vysvětlen a souhlasí s nim. Zákazník dále prohlaŠuje, Že byl Obchodníkem
v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanoveni Smlouvy a jejích nedílných příloh, především
pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a souvĹsejÍcÍ sluŽby jím hrazené na základě této Smlouvy.
Zákazník bere na vědomi, Že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a Že poskytnuti jeho osobních údajů
je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. VeŠkeré
informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů
dostupném na www.ppasm/info a dále na vyŽádáni v obchodních kancelářích Obchodníka.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od obČanského zákoníku, která se poČítá ode dne vystavení
daňového dokladu ve lhůtě urČené níŽe.

Nescanovi-li dohoda Smluvních stran :inak, Smlouva se uzavírá na dobu urČitou od 01.01.2020 do 3 1.12.2023
bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným terminem dodávek zahájených
od O 1.0 1.2020. V případě, Že Zákazník před ukonČením platnosti Smlouvy neoprávněně ukonČí odběr plynu, je
povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v
Příloze A Smlouvy seznam odběrných míst. Za neoprávněné ukonČen' Smlouvy se rovněŽ považuje kaŽdé
neoprávněné ukonČení odběru plynu v kaŽdém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu Škody v plném rozsahu.

Ujednání o celkovém mnoŽství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včeEně specifikace Odběrných míst
Zákazníka je obsažena v Příloze á céto Smlouvy.

Cena ostatních sluŽeb dodávky ,?lynu dle téco Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy' na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámení
o výši záloh (100 %) a v cerminu die přílohy: Přiloha č. l - Seznam OM.

V případě, že Zákazník není povinen zálohy hradit, ustanoveni Smlouvy o zálohách se nepoužiji.

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává dle přílohy: Příloha Č. l - Seznam OM

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě do 14 kalendářních dni ode dne
vystavení.
Smluvní strany sjednávají, Že veškeré úhrady' peněžitých Částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny
bezhotovostní formou převodu na bankovní úČet.
Zákazník souhlasí se zasilánIm a doruČováním faktur, předpisů záloh, oznámeni změn Obchodních podmínek
Ceníku nadstandardních sluŽeb nebo Ceny ostatních služeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové čásci smlouvy.

Pokud se Obchodník se ZákazniKem dohodne na postupu dle Či. bod 6 Obchodních podmínek dodávky
zemního plynu a v souladu s přilohoú: Příloha Č. I - Seznam OM, bude zákazník zasílat samoodeČty na emailovou
adresu a do předmětu emailové zprávy uvede ,,Samoodečet FLEXI".

Zvláštni ujednáni uvedené v ZD VZ

a) Smlouva je uzavřena na dobu urČitou bez moŽnosti automatické prolongace.
b) Na odběratele se nevztahuji sankce za nedodrŽeni mnoŽství odběru zemního plynu.
C) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané mnoŽství
zemn'ho plynu energie ve smyslu jakýchkoliv dalŠích poplatků, r,ebo sankcí.
d) Z důvodu provozních potřeb můŽe odběratel v průběhu smluvního období počet měřicích nebo odběrných
míst změnit, a co jak zruŠením scávajicich, tak zřízením nových odběrných mist (případně i přepisem odběrných
míst z jiného subjektu). Dodavatel i pro tyto případy odběrateli garantuje sjednané ceny a neprodleně po

3



\
oznámení odběratelem o zřízení nového odběrného místa zaháji dodávku zemního plynu za podmínek sjednaných
v rámci této veřejné zakázky.
e) V případech zruŠeni odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému
místu, odstranění odběrného misca, demolice, zniČeni Živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukonČit smluvní
vztah s vybraným dodavacelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli
o zruŠení odběrného misa, a lo bez nÉĹroku na finanČní kompenzaci.
f) Dodavatel bere na vědomí, Že statutární měsco Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s
Nařízenim Evropského parlamentu a Rady (EU) 20 16/679 ze dne 27. dubna 20 16 o ochraně fýzických osob V
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠeni směrnice 95/46/ES
(obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracováni vychází z ČI. 6 odst. l písm. b), C) a f)
uvedeného nařIzení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartaČním plánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další
informace ke zpracováni osobních údajů jsou uvedeny na

7.2. Platební podmínky
7.2.1. Frekvence úhrady zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst je uvedeno v příloze
č. l této zadávací dokumentace. výše zálohové platby bude stanovena na l 00% předpokládané platby za dané
období.
7.2.2. Doplatek ceny bude zaplacen na základě koneČného vyúČtování (faktury), ve kterém budou zúčtovány
řádně zaplacené zálohy. Zúčcovací fáktura je splatná do 14 kalendářních dní ode dne vystavení. Dnem zaplaceni
se rozumí den odesláni platby adresátovi. Připadne-li den odesláni na den pracovního klidu, rozumí se dnem
odesláni první následujÍcÍ pracovni den.
7.2.3. Ke dni ukonČení piatnosci smlouvy, uzavřené na základě výsiedku zadávacího řízení této veřejné zakázky,
bude proveden skutečný odpoČet měřidel u vŠech odběrných mist a na základě skuteČné spotřeby zemního plynu
bude vystaven závěrečný daňový aoklad (faKEura).

výše uvedené ujednán; v bociě 7.2.3. je platné pro kacegorii MO a lze jej uskuteČnit pouze za předpokladu zasláni
samoodečtu zadavatelem v požadovaném tabulkovém formátu a do data kcerý stanovuje provozovatel příslušné
distribuční soustavy-

Zákazník bude samoodeČty na emailovou adresu a do předmětu emailové zprávy uvede
,,Samoodečet FLEXI".

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ Obchodník obdrŽí jedno vyhotovení a Zákazník dvě
vyhotoveni.

4



.



Stránka 1 z 1



Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních sluŽeb dodávky plynu

Cena ostatních sluŽeb dodávky plynu je pro období od 01.01.2020 do 3 1.12.2023 (dále jen ,,Cenové
období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tlm, že pro urČeni její výše se aplikují dále uvedené
podmínky.

l. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastní
komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní Část) a sluŽbu strukturování
(kapacitní i komoditní Část) bez DPH. Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní sloŽku ve výši

. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je
Obchodník oprávněn k ceně připočítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.



-_

C
L

r 'b

':' Pt YÁÁRENSKÁ
r

b
,

l

l

L.

OBCkODf4Ĺ poDqi¢YNKY DODÁVKY ZE7ůh!ĹHO PLYNU
Článek Úvodní

, l. Tyto obchodní podmínky dodávky zemního plynu (dáfe jen .OF'")l jsou nedllnou součástí Smlouvy o sámženýQ službách dodávky zem-
! ního plynu (dále jen .Smlowaj, která bůdc wavtená po 1. 1. 2016.
;' OP upravujf další vzájemná práva a povinnosti Pražské p¥nárenské,
! a.s., (däe jen .Obchodnfk7 a zákazníka v kategorĹi Domácno8t nebo
' y kategorii Mdoodběratel (dále jen Z&múk).

2. Práva a povinnosti sMuvních skaň se ňdi obecně závazným" práv-
ními předpisy České republiky, přededim zákonem číslo 89/2012 Sb.,
občaňským zákoníkem, v platném znění, (dále jen .HóZ), a zákonem
číslo 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní sprá-

' vy v energeůckých odvětvích, ve znění pozcějškh pkdpisů, (dále jen

, .mergetlcký zékon" nebo .EZ).
; 3. Zákazníkem kategorie Domácnost je fýzlcká osoba, která zem-

, ni plyn (dále Jen .plyrť) odebírá. pm svou osobní potřebu sowisejscí' s bydknfm ä potNbu členů jeho aomácnostl. Zákazňíkem kMegoňe
Maloodběratel je fýzlcká nebo právnická osoba, kteM pjyn odcbká pro

' účely podnikánl s ročn[n) odběrem PSr7;u do 630 000 K\ANl
! 4. Distňbučnl služby jsou poskytovány Cbchodnlkem y souladu se

smlouvou o připojení k dismbučnl sousfavě, kterou Zákazník uzavi-
' i'á s místně příslušným provwovatelem disbibučnl soustavy (dále jen
, .PDS:), a v souladu s Řádem pruvozovateIe distribučnf soustavy (dále.' jen .ŘPDS).

i Člárse'. I!. Čťt"LĹ·
ĺ. Cenou se rozumí cena sdružené do¢EMký ,¶ynu, která jE Nokna:

: a) mgu!ovmou ®ľožkcu csfy, kter9 3ě. s.iádá z:
' aa) ceny za distribud ptynu, xtm Je z pe"né ceny za

odebraný pfyn v Xč/?Mh e mčnl ceny za Cennl re-
zervovaneu pevnc'u &!dMíčň. k"päcň' ¥ XČRiS. m' nebo
stálého měsfčnfho pAtu ,za pZ.sLmenou kapecttu v XGhNsíc,

ab) ceny za činnosti tíhu OTE, & s., $t&nc}¥ené jako
cena pevná v Kčihí\ML

) Tyto ceny stanovuje Energetický reµ!ační úrú (dále jen jZRÚř) pro
l pHslušného POS podle inísta připojenl zGkam[ka ve svém cenovém
, rozhodnutf. Zněnf cenových rozhodnutíje 1Nekgněno na www,em.cz.i b) mu 8'·'žkou ¢#ňý cvn&čovanou jako cena ostať-
i nich služeb dodávky plynu, skládá z:
b

' ba) komoditní složky ceny v KWlvv"n,
; bb) kapacitní složky ceny Kčttis. m' nebo stáÍéhQ měsíčnfho pIa-
! tu v Kč/měsfc.;

4. Yýše a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v Oznámení o výši
záloh, které Obchodnfk přikládá ke Smlouvě. V případě, že Zákazník l
wavřě Smlouvu z důvodu změny dodavatele, Obchodník zasílá Zákaz-
níkovi Oznámení o výši záloh po ukončení procesu zrněny dodavatele
ve smyslu obecně závazného právního pfedplsu. Obchodník zasílá
Zákazníkovi po každém vyúčtováni Oznámení o výši záloh v kategorii ,
Maloodběrafel jakQ samostatnou zásilku a v kategoňi Domácnost je
výše a četnost záloh uvedena přímo na daňovém dokladu (dále jen ,
.kktun").
5. PodPladem pro vyúčtováni ceny sdružené dodávky plynu jsou Uda- :
je naměřené měřícfm zařízením (dále jen .plynoměr') př\edané Ob- '
chodníkoví příslušným POS v souladu s obecně závaznými právními ,
přédpisy, kterými se stanoví podrobnosti měi\enf plynu a přéúvánf .
technických údajů (dále jen ptynu7.

, Cena ostatnfch služeb dodávky plynu je uvedena v cenílm Ob-
chodnka, ve kterém Jsqu uvedeny aktuální pnodejnl ceny plynu

l (dále Jen .ConlK).
Ĺ c) daněml kte'ýmí jsou daň z plynu a d8ň z pňdané hodnoty (dále

jen .DPK) ve výší dle obecně záyazl7ých pnávnlch piedpisů.
2. Cena sdružené dodávky plynu se yypočte způsobem uvedeným

j v Ceníku.
3. Zákazník kategorie Naloodběrate! je povinen 1Mormovat Obchod-

' nlka o použití plynu pro výrobu tepla v domovnich kotelnách, clále pak
,: o změnách a nových skutečnostech, které mQhou odivnit povinnost

. placení daně z plynu dle obecně závazného právního předpisu.

8. Pc kud se v případě, že tuto službu PDS umožňuje, obchodník 8ě
zákazníkem dohodne na mimořádné fakturaci sdružené s|Lm dodáv-
ky plynu prováděné na zákdadě samoodečtu spotřeby plynu Zákazník
za jiné obdobl, než je období ukončené řádným odečtem p!ynu s ode-
slánlm podkladu pto fäldurad (POF), avšak Zákazník nedodá samoo-
clečet ve Sjrmátú stanoveném POS, v terminu nejpozději první pnacov-
ní den do 24.00 Mdiň po skončenl posledního kakMáŇMho měšce v '
období, pro ktené bke mimořádná fáktumce dohodnuta, nebo budou
úda.íe požadované PDS takovýmto ZákaznHcem wederN chybně či
neúplně, není ODchodn,1: púvimn vystawt fatufu Jiné než Wdné '
odečtové' QWobl prcváděné PDS.

l

:
:

7. v ňpadě piymměm nebo v přlpsciš·, Xdy Záhmík m- l
umožň, 'i"D3 v Qděčtu Nm pčĹ$tup
k piyrwném žlť i.c ncMíi' (JDchoan[xwi Ú¶äjE c: mnažsM '
plynu čie CL it: i:cíi ". µsm. e) OP, se vyUčtovánl spciMjy plynu pid-
vede kva!lfikowným ptopočtem podle ŘPDS přfslušRého F'DS.
8. Dodávk& pfynu za uptynulé zmovacf období bude Zákazníkovi vy-
účtována klcturou, která bude obsahovat náležkto% die obecně závaz-
ných ptávnlch Zúčtovací období je vymezeno pravfdelnými .
a mirnc cjck3čtý prováděnými přlslušným POS ve $myšu obeo-
nC závazných prá':t)lch předpisů.
g. Faktura ncmusf obsahovat razltko ani podpis Qbchodnfka je vy"
stavena v písemné formě nebo se souhlasem Zákazníka též elekbo-
n'ďy.

Článek lil.. FMtmčM r pt>dxnínky
l. Cenu sdružené dodávky plynu je Zákazník povinen hradit průběžně
zálohovým způsobem.
2. Pro prvnl zúčtovací obdobl výši zálohy ň? sauženou dodávku ply-
nu stanoví Obchodník po dohodě se Zé.kaznRíem v rozsahu důvod-
ně předpokládané spotřeby za příslušné zúčtovací období s ohledem
k výkonu odběrných plynových zařlzenf (déls jen .OP7J. výše zálohy

, pro první zúčtovací období je uvedena ve Smlouvě.3, Obchodník je oprávněn stanoyii ŕrekveriá placení záloh, provésí
úpravu jejich výše na zákládě skutečné spotřeby plynu v předchozích
zúčtovacích obdobích, nebo jestlíže nastaly sMečňosti, které ovíivní
výši zúčtování (například změna ceny nebo daňoyých přědpisů nebo
rozšfření odběru plynu), pokud se smlwní strany nedohodnou jinak

10.Fakturou budou yyúčtovány všechny úlohy zaplacené Zákazní-
kem do data odečtu pfynu wedeného na fáktuřě. Vznikne4i povyůčto- ·
vání zá.oh nedoplatek, je ZĹkazník povinen zaplatiĹ ho Obchodníkovi
nejpozději do data Gp|atno$u vyznačeného ha fáktuřé. Datem splatne
ú se pro účely Smlouvy nozumfden, do kterého musí být částka pňpú-
na na bankwnf účet Obchodnfka, uvedený na fiaktuře, pod vaňabllnfm
symbolern pIfedmětné faktury. Vznikne-li přeplatek, vráti jej Obchodník
Zákaznfkovi do data splamost[ uvedeného na faktuňe za pMpokjadu,
že Zákaznlk má zaplaceny všechny finanční závazky vůči Obdi®n1-
kovi. V případě neuhrazených finančních závazků, bude pkplatek po-
užit k ]očtenf těchto závazků, nedohodnQu-|j se smluvnl stmnyjinak.
Nepřesáhne4i pTeplatek částku , může ho Obchodník zúčtovat
y následujfckn zúčtow.cím období.
11. V bankovním styku se používá variabilní symbol a čÍsfo účtu uvede-
né na pťfslušné faktuře nebo v Oznámeni o výši záloh. Zaplatí-li Zákaz- '
ník platbu s nesprávným variabiínhn symbolem nebo ji poui<áže na jiný
bankcívnl ljč2t Obchodnfka, než je uveden na faktuře, Je Obchodník
oprávnčí'. Zákamíkovi píaibu vrátiL Dostane-li se proto ZákaznĹk do '
prodlení s úhradou faktuŕy nebo zálohy, je Zákazník povinen zaplatit
Obchodníkovi úrok z prodkni podle ČI. iX. bod 1. OP, až do řádného l
zaplacení. l
12.V případě změny intervalů a způsobu prováděni odečtů plynu nebo l
změny ceny je Obchodník oprávněn i bez souhlasu Zákazníka změnit l
délku zúčtovacího období v rámci zákonné lhůty. í

PP-21-9-001-18



l"' "

. 13.Obchodník je oprávněn vystavit Qpravný daňový doklad (daňovýl dobropis či vrubopis) k původní faktuře, pokud obsahuje chyby vzniklé
, nesprávným odečtem plynu, chybou způsobenou nesprávným chodemplynoměru, použitím nesprávné ceny, chybou v psáni či v počtech, ne-
j správným uvedením zúčtovacího období nebo nesprávně uvedenou

; regulovanou složku ceny.
l 14.V případě, že má Zákazník pochybnosti o správnosti faktury, je
l oprávněn uplatnit u Obchodníka reklamaci písemně nebo osobně do
i třiceti dnů od jejího doručeni. Neuplatní-li Zákaznlk reklamaci ve Ihů-
,l tě zde uvedené, může Obchodník reklamaci odmftnout. Obchodník je
i povinen vyřídit rekjamaci Zákaznka bez »ytečného odkladu. Rekla-
: mace nemá odkladný účinek na spialnos, kkiuty, neciohodnou-ii se
l smluvní strany jinak. Reklamace musl obsahovat předevšlm:

a) identiňkaci osoby, Ktěŕá. rekíamaci č:ni včetně jejino vtastnoruč-
, ního podpisu,
jl
: b) údaje týkající se reklamované fäktury,
i C) popis reklamované skutečnosti včetně odůvodněni reklamace.

! Písemná reklamace se uplatňuje jejím doručením na adresu Obchod-
í! nika uvedenou ve Smlouvě.
i 15.Obchodnlk je oprávněn při uzavľení Smiouvy od Zákazníka poža-

dovat složenl kauce nebo s ohledem k Qko[nostem i po jejím uzavřeni.
i Obchodník je oprávněn výši kauce stanovit až do výše trojnásobku
i měsíční zálohy.
l
l Kauci je obchodník oprávněn požadovat zejména v případech, když
i Zákaznfk projevil platební nekázeň v rámci dřNějšího smluvního vzta-
: hu s Obchodníkem nebo se opakovaně dostane do prodlenl s platbami
: podle Smlouvy, je-li Zákazník dlužníkem jiných fýzických či právnic-
I kých osob, má-li Zákaznlk trvalé bydliště nebo sídlo v jiném státě
i apod. Obchodník o složeni kauce vydá Zák:zníkovi potvrzení. Pŕl-
i padné bankovní úroky z poskytnuté kauce připadajl Obchodníkovi na

úhradu náHadů spojených s vedením účtu.

i Kauce dle tohoto bodu síouži jako zajištěni pro přlpaci, kdy Zákazn|k
' nedodrZl platební podmínky a Oljcnoc·rľlkuvi vznikne za Zákazníkem

; pohledávka po spiatnosti. Nesložerú xauce se poyažuje za podstat-
' né porušeni povinnosti vyptývajíci ze Smlouvy. V případě, že byla

, mezi smluvními stranami sjednána povinnos. Zákazníka složil kauci
! Obchodníkovi před započetím dodávkj piynu, vzniká povinnost Ob-
j chodníka zahájit dodávku píynu až po zaplaceni kauce. Kauce nemá

charakter závdavku ve smyslu usíano\/en6 : 1808 NOZ. Obchoänlk je
oprávněn započlsi Kaljci dle tohoto bock, $voji splatnou pohledáv-

: ku za Zákazníkem. Obcňodnk zúpočteni y případě, že do-
' jde k ukončeni sm|uyního vztahu z uvedeného v a. VI. bod 3.
i písm. b) OP nebo z jiného důvodu, vznikne-ii pij konečném vyúčtováni
! záloh nedopiatek. Započtení bude Zákazníkovi oznámeno v konečné
i zúčtovací faktuře. Kauce resp- její nezapočtená část bude Zákazníkovi

l vrácena po ukončenl srniuvního vztahu ve lhůtě do 30 dnů po vysta-

, veni konečné zúčtovací faktury. V průběhu smfuvního vztahu si mohou
: smĹůvnĹ strany ujednat změnu výše Kauce. Obchodník může vrátit Kau-

, či zákazníko\/i kdykoli v průběhu smluvního vztahu.
' Článek lV. Dodací podmínky
: 1. Dodávka plynu je prováděna v souladu s ŘPDS a je splněna pře-

, chodem plynu do odběrného místa Zákazníka přes plynoměr osazenýl příslušným POS. Dodávka plynu se měří od počátečního stavu plyno-
! měru stanoveného přisjušným POS nebo čjci zjištěného stavu plyno-
: méru pň změně dodavatele plynu netjo oct zjištěného stavu plynoměru

: při změně osoby odebírajicl plyn \1 daném odbérriém místě.
' 2. Měření dodávky plynu, vyhodnocováni a předávání výsledků měře-

ni a dalších informacl nezbytných pro vyúčlovánl dodávky plynu zajiš-
ťuje příslušný pos dle EZ a obecně závazných právních a technických

i předpisů, kterými se stanovi podrobnosti měřeni plynu a přeůáváni

, technických údajů.: 3. Obchodník je povinen:
' a) dociávat plyn do odbérnéno rnísti Záicaznika specifikovaného ve' Smlouvě v kvälitě stanovené obecné závazným právním před-

pisem,
; b) zajistil na Wastni jméno a na vlasíni účel souvisejíci služby v

pIynárenstvl,
C) převzít za ZáKazn|ka odpověúnosí z:. odchylku podle obecně

závazného právního PřědPiSu.

Zákazník je povinen: :
a) zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s přerušením, obnovením

či ukončením dodávky plynu,
b) ocieblraf plyn pouze přes plynoměr, který připojil příslušný PDS "

nebo jím pověřená osoba,
c) zajistit přístup k plynoměru za účelem provedení kontroly, odečtu

plynu, oprav, údržby, výměny, odebrání či zaplombováni plyno-
mém a pri ukončeni platnosti Smlouvy umožnit příslušnému PDS
provést konečný odečet plynu,

d) písemně hlásit Obchodnlkovi všechny změny, které mohou odiv-
nií plněni Smlouvy, především informovat o změně identifikač-
nich údajů a úpravě odběru související se změnou počtu nebo
výkonu CJPZ, I

re) pokuci přeciern oznámený odečet ptynu nebylo moZné provést !
z důvodu jeho nepřítomnosti, zaslat Obchodníkovi nebo přísluš- l
nému PDS údaj o odečtu plynu na předepsaném tiskopisu nebo
odečet plynu oznámit jinou, na www.ppas.cz uvedenou formou, -
a to do dvou pracovních dnů od oznámeného data odečtu plynu,

f) uč: žovat svá OPZ ve stavu, který odpovídá obecně závazným .
právním předpisům, technickým normám a pravidlům, a který
umožňuje bezpečnou a spo!ehlivou dodávku plynu tak, aby se E

\nestala příčinou ohroZenl života, zdraví a majetku osob, l
B) zdržet se jakýchkoli zásahů do plynoměru a jeho připojeni,

chránit plynoměr před poškozením či odcizením a neprodleně
oznámit Obchodníkovi i příslušnému PDS poškozenl a jiné zá- '
vady na plynoměru včetně porušení zajištění proti manipulaci,
které zjistí, zejména hlásit poškození Uředních nebo provoznich
plomb a známek či jejich ztrátu. Pokud má pochybnosti o bez- l
chybném měřeni nebo zjistí-li závadu na plynoměru, je oprávněn
požádat písemně Obchodníka o přezkoušení plynoměru. Žádost
o přezkoušeni však nezbavuje Zákazníka závazku platby záloh
a úhrady faktur za odeblřaný plyn ve stanovených termínech,

h) při stavu nouze, při předcházení a odstraňování následků stavu
ňo-jze se řídit opatřeními a informacemi o vyhlášeni omezujľcfch
reguíačnlch opatření podle obecně závazných právních předpisů
a postupovat při předcházeni stavu nouze, ve stavu nouze a od-
straňování rlásledků stavu nouze v plynárenství dle přklušného
obecně závazného právního předpisu s tlm, že je povinen pod-
řídit se omezení spotřeby plynu nebo změně dodávi"y plynu. Při
stavu nouze a pii přédcházení stavu nouze je právo na náhradu
škody a ušlého zisku vyioučena

V

Id". VzMk £míouvy,
É.m &nk"uvy áo!ja N piatncxšti

1. Smlouva se ůzai,rá vždy písemně. l
2. Smjouvu lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou. Není-li ve l
Smlouvě výsioyně uvedeno jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur- l
čitou. ,
3. Smlouva uzavřená a podepsaná účastníky na téže listině nabý- f
vá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V !
případě, kdy Zákazník v době podpisu nemá s příslušným PDS uza- l
vřenou smlouvu o připojení k distribuční soustavě, nabývá Smlouva i
platnosti až dnem uzauč'enl smlouvy o připojení k distribuční soustavě. l
4. Při uzavírání, změně nebo ukončení platnQ$tj Smlouvy může za i
Zákazníka právně jednat jeho zástupce, Který se Obchodníkovi proká-
že plsemnou plnou moci, ve které Zákazník uvede rozsah zástupčiho l
oprávnění. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat, aby jeho l
podpis na plné moci byl úředně ověřen.

, l5. Smlouvu lze uzavřít též korespondenčním způsobem pomocí ,or- '
muíáře - Návrh smiouvy, který je k dispozici na zároveň :
s pokýňý pro jeho vyplněni a odeslání. Obchodník vylučuje přljetl Zá-
kazníkem podepsaného Návrhu smlouvy, k němuž by Zákazník připojil r
jakýkoli dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník jakýmkoli způso- á
bem odchýlil. Zájemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho doručení
ObchoG Ukovi. Zájemce nemůže během doby třiceti dnů, po kterou je '
svým návrhem \/ázáň, Návrh smlouvy odvolat. Nebude-li Návrh smlou-
vy obsahovat všechny Obchodníkem požadované údaje nebo podstat-
né náležitosti potře»né k uzavřeni Smlouvy, nepůjde q platný projev '
vůle k uzavřeni Smiouvy a C)bchodňík vrátí Návrh smlouvy Zákazni- '
kovi k doplněnL Budou-li veškeré podmínky splněny, Ob:hodnlk, na i
důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy, Návrh smlouvy podeplše ':
a zašle jej Zákaznlkovi na adresu, kterou uvedl v Návrhu smlouvy. za- .
roveň rr.u písemně sdělí číslo, pod kterým bude Smlouva evidována. l
Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Obchodníkem podepsaný Ná" l
vrh smlouvy dojde Zákazníkovi. Neodešle-li Obchodník ve lhůtě, ve

t

PP-21-9-001-18



. = " :'.= " ""Ĺ" '

' které je Zákazník svým námem vázán, podepsaný Náwh smlom' sjednána, je podmíněna řádným ukončením smluvnIho vztahu s Ob-

, Zákazníkovi, Smlouva nevzniká. Smlouva uzavřená tímto způsobem chodníkem.
i nabývá účinnosti dnem zahZjenl dodávky.

C

b

(
Č

!
i
,iP

6. Smlouvu lze uzavřít též plsemnC v elektronické podobě, kdy vlast-
noručnf podpis Zákazníka i zástupce Obchodnlka (dále jen .blomot-
rický podpis") je zachycen pomocí specláln[ho elektronického tab-
letu. Biometňcký podpis je mádán do textu Smlouvy v PDF formátu
v podpisové doložce dokumentu a je i $ textem graficky zobnazitdný.
výsledný dokument je opatřen šikovaným biometrickým vektorem a je
pomocí kryptograňékých metod zabezpečen proti změnám. Po uzadé-
ní Smlouvy je Obchodnfk povinen bez zbytečného odkkdu poskytnout
Zákaznfkoví Smlouvu včetně OP a Ceníku v textové podobě.
7. Pokud Zákazník nejméně tňoeí dnů před ·upjynuffm doby, na kterou
byla Smlouva (Závazek) uzaí'Ťena, Qbchoäníkovi pÍsemně neoznámí,
že trvá na jejím ukončen! nebc G'bchodníka písemně nepožádá o po-
Kračování platnosti Smlouvy (ZZväzku) na dobu n3určitou, Smlouva
(Závazek) se aLÁtomaúck¥ o dobu jednoho roku, a to i opa-
kovaně.
(j. S vyjlmkou právního jednání vecgoucfho k ukončeni Smlouvy lze
práva a povinnosti založené Smlouvou měnit právním jednáním učině-

: ným i jinou než písemnou formou.
: g. Smluvní strany se zavazuji vzájsmně se včasně infoímovat o zrně-
' nách údajů uvedených ve Sm!ouvč, René nemají 9iv ne její změny,
' napříldad zrněny jdenůti!ačnfd) Úc?jŮ, zas{jacíctl adres, bankovních
l spcýenf. tekfonnfch čísel, čísel fáxu nebo e-mailu. Neposkytnuu tako-
l vých ÍnformacĹ jde k tíži povinné smluvní strany.
: Čfámk VI. Omezsní, pktušení ns'bo ukončení

, dodáv!q' plynu
ĺ. Přerušením dodávky plynu se rozumí odpojenl odběrného místa

: od distribučnI sítě zaplombovánfm plynoměru na určůou dobu, aniž
i dqjde k ukončenl smlwnfho vztahu meZ Zákazníkem a Obchodnlkem.
l V případě, že je dod6vka plynu z d(htodu nezaplacení faktu-

rované částk¥ a Zái=k nepožádá q jbnoven[ dodávky pn'nu a Fak-
' túrovanou čMktr neutmi, doide \e lhůtě 60 dnů od data přéMení
: dodávky plynu k ukončen! pktnoMi Smlouvy.

2. Omezení nebo pčerušenl doáC"ky plynu pii stavech ňQUá3
pMcházenl stavů nouze sc Ml Qz'€ä?ě závazným µáttnfm ptMpi-

' sem.
' 3. Obchodník Je' '.on?".' kaznfkcM v wběmých místech, µc'

, skduj{a¢h důvodů:,

2. Platnost Smlouvy končí upjynuthn sjednané doby, dohodou smlu+
nlch stran, výpovědí Zákazníka, odstoupením od Sm[ouvy nebo smrtí
Zákazníka. Smlouvu na dobu určitou však nelze ukončit výpovědís vý-
jimkou dle §11a odst. 3 EZ.
3. Na žádost Zákazníka může dojít k dohodě o ukončení plamo$tj
Smlouvy potue y případech, kdy Zákazník doloží, že ukončuje odběr
pjynu v odběmém místě z důvodu změny sídla, provozovny, bydljště,
či z důvodu zcizení nemovitosti, nebo že do něj nelze dodávat m
Zákaznlk je v případech uvedených v předchQzĹ větě povinen Ob
chodníka o uzavknl dohody o ukončení platnosti Smlouvy písemně
požádat nejméM patnáct pracovních dnů přede dnem, ke kterému
mm p,ynu ukončit. V žádosů Zákazník uvede důvod a požado-
vaný den ukončeni odběru a oznámí adresu, na kterou má zadána
fZ'Úu:"? vyúáovánl. K žádosti pMožl doklady proÚzujld
důvc" úl.:. X.3ňl SMcmqy. V přfpadC., že Zákt?znik nesplní některou z '
powčmosc v tomto bodě OP, Obchodnfk je oprávněn dohodu
o ukončení pktnosU Smlouvy neuzavřft.
4. Zákazník může vypovědět Smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou
písemně ibez wedenf důvodu. výpovědní doba je třírněsíčnf a počíná
běžet prvním kalendářhlho měsíce následujfclho po doručení
písemné výpověcii Obchodníkovi.
5. Kterákol! smluvní strana je oprávněna od Smlouvy ®stoupit

a) je-li vydáno rozhodnutí q úpadku druhé smduvnl strany, "
b) dojde-ů k oprávněnérnu Llkončen[přii'ojen[kdismbučnf soustavě i

ze Mrany přfsiušného PDS. '
Y6. Zákaznlkje oprávněn od Smlouvy odstoupit v přIpädE podstatného '

porušení pcMnnog.t[ ze strany obchodnn(& yypiýyajfcľa ze Smbuvy. l
Za podstatné pomšenl powmostl ze strany "Obchodníka se pwažtge -
bezdůvodné ukončmf dodávky ptynu a bezdůvodné neposkytováni
nebo nezajBtění sQuvisgic|ch služeb v plynánensM.

q

7. je Ukazník optávněn od Smlouvy odstoupit ve U$t8- '
novení či. Vlil. bod 1. op. Využlk4| Zákaznfk v tomto pNpadě svého
oprávněn! od Smíouvy odstoupit; odstoupení je úänné k poslednfmu
:2ni k?kndám[ho mésfoe, ve Kerém bylo dorůčem Obchoänfkovi, ne- ;
u'čří Zákazník ;'c'Z&jŠt den ú«ňmsti odsfoupenl.
ä Obc:Mn"í ;2 c'. r "niSi od Smlouvy y náskdujfclch pří-

:2. bo přmM dccáv':u' j"!ynu 7&
..=:. je Sľnlou¥a uzMena, z ná- v áfanovená můtě neslQž! kauci, o kterou Obchodníkpcž'á y sntiedu s CL Ill. bod 15. OP,

P
Ĺ

f

,l

f

a) y přfpadé néoprávnšnCho ôcMru pfynu dle záv&zných
práwilch nředpků,

b) jesUiže Zákazník jE· \1 p'Mbnl "2 'Aptacen[m J"kékcú pchmám'
Obchcdnfka a ant rmp,ni1 s'".' zaplatä N)|edgykL'
v dodatečně stanovene lhčZ! p- píedchozhn plsemném upc'.íor-
něnf na možnost ukončení dodávky pfynu,

c) jestliže Zákauúk neumožní QpUovaně bez vážného důvodu
pHslušnému PDS pKstup k p|ynoměm, pbestože byl k umožně-
ní přístupu za účelem prweáenl Kontrojy, odečtu plynu, ú'kžby,
výměny či odebrání plynoměru alespoň patnáct dnů předem pí-
semně nebo jiným prokazatelným způsobem vyzván. Za váižný
důvod se pro Účely této Smlouvy považuje např%ad nemoc, po-
byt v zahraničí, pracovnl cesta a podobně,

d) při oprávněném ukončení nebo přěmšeni připojeni k c%bibuän1
soustavě ze strany pns|ušnéhQ pos.

4. Ukončení dodávky pjynu je vždy spojeno s ukončením smlu'mfho
vztahu mezi Zákazníkem a Obch®ňlkem.

' 5. Při oprávněném přémšenl, ornezenj nebo ukončení dodávlg' plynu
! nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu škody a ušlého zisku.
i (3. Oprávněné ukončení nebo přemšenl dodávky ptynu provede pH-

. slušný POS na žádost Obchodníka a na ntkjady Zákaznfka. Zákazník
i též nese náklady spojené s případným násiedným obňovenim dodávky
l pfynu.
' 7. výše náhrady škody pli Outůňj se řidl obécně zá-
i vaznými právňími předpisy. Xiomi ..2;cj š:íody je Zákazník povinen

zapla"tií Obchodnikow náxiacíj Sf'C s:nt se zjišěnlm neoprUněného
odběru.

b) neoµávněně pNstane od ObchodnfR odebM M .
nébo trvale opustí odběrné místo, pro které je Smdouva uzavTéna, '

C) po zjiš.t.if odběru, nespekUve neopmyněné dis- '
bibuce ,Myr:u

d) Záke.znlk ptesZns mlí možnost cĹdebír&t plyn v odběrném mktě, '
pro které !e Smlouva uzmdéna, :

e) kdý Obchodník mbude moci zahájit dodávku plynu z důvo® na
straně Zákazníka.

g. Cki$toup2nf od Smlouyy musí být učfněno pfsemně. Odstoůpení od .
Smlouvy je účinné dnetn doručení písemného oznámení o odstoupeni
druhé smluvní sUaně nebo dnem stanoveným v tomto cznárňenf, ne-
p'l'edcházf4i dni doručení a není4i stanoveno ve Smlouvě nebo v OP
jinak Oznámení o odstoupení od Smlouvy Zákazník Obchodníkovi
zašle na adresu jeho sídla a Obchodník Zákazníkovi na jeho adresu .
býdliště (sídla) uvedenou ve Smlouvě nebo na zaMací adresu, Herou
Zákazník Obd7odnfkovi sdělil.
10.Ods(oupl4i Obchodník od Smlouvy, je Zákazník povinen umctznä
příslušnému POS pfovést konečný Qdečet případně ®ebrat
plýmměr a podepsat protokol o ukončeni odběru plynu s vyznačením
odečtu p.ýnu.
11. Opustf4i Zákazník odběrné místo, aniž by řádně ukončil smduvní
vztah, je povihen platit cenu sdružené dodávky pfynu do doby ukonče-
ni platnosti Smlouvy.
12. V případě, kdy nedojde k řádnému ukončení smluvniho vztahu
z dú šodu na straně Z.'kazníkz a v souvjsiosti s tlm vznikne Obchodní- '
Rovi škodz, N ZZkaznl:, pcMnen škociu uhradit

"j" ."· . '¥ . ZM,u ceru" ' zMr:z OP ľ

vu. ZM ,' 'a '·m ', ateta f-i'jmů
ukončení ämk'uvy

i 1. Zákazník má právo na volbu a bezplatnou změnu dodavatele ply-
' nu. Změna dociavatele plynu v odběrném místě, pro které je Smloův?

ĺ. Z podnětu Obcňodnlka může dojit ke zvýšení ceny ostatňfch služeb ,
dodávky plynu změně OP pouze z důvodů vývoje trhu s pNnem,
změny obecně závazných právních předpisů upravujfcjd7 tento závaz- '
kový vztah, změny vyplývající z technologického vývoje či provozních .
změí Obchodnjka, a to pouze způsobem uvedeným ve SMouvě.

" 7

PP-21-9-001-18



L

; Článek lX. Sankce
l 1. Nastane-li prodlenl s platbou jakékoli splatné pohledávky vyplýva-
l jicl ze Smlouvy, je dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení dle

, obecné závazného právního předpisu.
2. Při uplatnění nároku na smluvní pokutu je smlwní strana, jíž vznikl

i nárok na smluvní pokutu, povinna vyzvat druhou smluvní stranu k za-
l placení smluvní pokuty písemnou výzvou doručenou na doručovací
l adresu druhé smluvní strany. Ve výzvě musí být specifikována požado-

vaná výše smluvní pokuty, případně způsob jejího výpočtu, lhůta k za-
l placení a bankovní účet, na nějž má být smluvní pokuta zaplacena.

Článek X. Zákaznické výhody
1. Pokud má Zákazník oprávněni využívat zákaznickou výhodu nebo
produkt poskytovaný Obchodnlkem y rámci obchodních kampani,
ukončením platnosti Smlouvy toto Qpráynér:ľ zaniká.

l 2. V případě, že Zákazník již produkt využit a nedodržei smluvní záva-
l zek s jeho využitím spojený, je povinen ODchodnlkovi uhradit celkové

náklady, které Obchodník ň8 využiú pruduKtu Zákazn|kem vynaložil.

, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
, Článek Xi. rcr!.!čování

: ĺ. Jakékoli oznámení nebo doxument (áále jen .pMmnosť), který
i má být předán mezi smluvními stranami, stanoveno v OP nebo
l ve Smlouvě jinak, může být zaslán na zasílací adresu příjemce, kterou
l uvedl ve Smlouvě či jinou, kterou druhé straně oznámí.
l 2. Úänky doručení se vážou na dojiti písemnosti do sféry ovládané
i příjemcem bez ohledu na to, zda se s obsahem písemnosti seznámil.

l 3. je-li došlá písemnost odeslaná s využitlm provozovatele poštov-
I nich služeb má se za to, že došla třetí pracovní den po odesiánl, byla-li

však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po
) odeslání.
t 4. Účinky doručení nastávají u písemnosti:
l a) předávané osobně nebo kurýrem dnem jejího předáni odpověd-
I né osobě příjemce,
l b) zasílané faxovým přenosem p/evzetlm potvczení o uskutečnění

faxového přenosu nebo jiného ¢oK|adu o tom, že faxová zpráva
byla zaslána přljemci,

C) zasílané elektronicky e-mailem obdŕžénlm zpětného elektro-
nického potvrzení q doručenL ?rípadně přečtení z příjemcovy
e-mailové adresy,

i d) zasílané zprávou SMS ojcírZ-n. i) b :jtwzení ne mobilntm ieie-

i fonu odedlatete o úoručt ju F · :2 tpiavy na mobi|ní teiefor) pn-

I jemce,
l é) zasílané do datové scnranicy ůoíučenm cic Gatové schránky při-

jemoe.

i

l 5. Sdělení obecné poyahy určení ZáKaznlkům může Obchodník
! oznámit Zákazníkům uveřejněním na Dnem umístěni

a zpřistupněnl sdělení na se příslušná sděleni považují
za řádně oznámená.
6. Písemnosti si Obchodník a Zákazni,i zasilaji na adresu uvedenou
ve Smdouvě nebo na adresu dodatečně sdělenou druhé straně nebo při
použití elektronických prostředků na kontaktní adresy, které si pIsemně
sdělili při uzavřeni Smlouvy nebo kdykoli během trvání smluvního vzta-
hu.

Článek Xe. zákaznický podái
1, Zákaznický portál je internetová aplikace dostupná na adrese htt-

, ps://zakaznickyucet.ppas.cz, která je komunikační platformou mezi' Obchodníkem a Zákazníkem, na jejímž základě jsou prostřednictvím
. aktuálně dostupných fúnkcí Zákaznlkovi zpřístupňovány uräté infor-
: mace týkajlcl se plněnl souvisejiclho se Smlouvou, a prostřednictvím
j které je Zákazník oprávněn určitým způsobem disponovat a měnit zá-

vazkový vztah ze Smlouvy (dále jen ,zákaznický portá!j Užití Zákaz-
i nického portálu není zpoplatněno.

2. Požádá-li Zákazník Obchodníka o zřlzenl Zákazníkova účtu (dále
t jen .Účet') na Zákaznickém pcu1álu, Obchodník předá Zákazníkovi
; buď osobně nebo prostřednictvím provwovatele poštovních služeb
' přihlašovací kódy k Účtu a případně též jiné Údaje, na základě kterých
t bude Zákazník mod aktivovat na interr.číových stránkách Obchodníka
i svůj Účet.

3. zákazňický portál posKytuje Záh,aznlxuvi násieaujici funkce.
a) informativní povähy, Které ZáKäzMxovi zpřistupňujl úcja> iýkaj|cl

se plněni Smlouvy, a to napč'ixtaú:
Č

aa) smfuvnl a kontaktní údaje Zákazníka,
ab) fakturačnl údaje,
ac) údaje týkající se odběrného místa/odběmých míst,
ad) doba trvání Smlouvy,
ae) druh čerpaného cenového produktu a doba jeho čerpání,
af) splátkové dohody.

b) oznamovací povahy, které Zákazníkovi umožňují oznamovat Ob-
chodníkovi změny údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají
vliv na jejl změny, například zrněny:
ba) identiňkačnlch údajů,
bb) zasllacich adres,
bc) bankovních spojeni.
bd) e-mailu.
be) způsobu placení.

c, dispozitivni povahy, Merě Zákazníkovi umožní měnit závazkový
vztah. Zákaznlk je tak oprávněn zejména navrhovat následu]lc1
změny Smlouvy:
ca) změny záloh,
cb) změnu způsobu doručování faktury,
CC) změny Smlouvy, které Obchodník prostřednictvím Zákaznic-

kého portálu Zákazníkům nabízí. zejména se jedná o Dodat-
ky na cenové produkty, u kterých docházl téZ ke změně doby
trvání Smlouvy/Závazku,

d) zákazriické povahy, které Zákazníkovi umožní objednal činnosti
soLMsej|cí s plněním Smlouvy, jako například
da) odebrání plynoměru,
db) rozšířeni odběru,
dc) připojení odběrného místa.

4. Zákazník může na Zákaznickém portálu zažádat o akfřvaci služ-
by elektronické fakturace, na jejímž základě budou veškeré následně
vystavené faktury doručovány Zákazníkovi jejich uložením ve formá-
tu pdf na jeho ÚCtu v Zákaznickém portálu a současně zasílány na
emailovou adresu Zákazníka, namísto zasllánf prostřednicNím pro-
vozovatele poštovních služeb. Faktura je v takovém případě doruče-
na uplynutím tří dnů od jejího uloženi na Účtu dotyčného Zákazníka.
O uložení faktuiy na Zákaznickém účtu může být Zákazník automatic-
ký u. ozorněn zprávou na mobilní číslo evidované v Účtu nebo jiným
vhoúným způsobem. Zuazníkovi vzniká v souvislosti s užlvánl služby
elektronické pwinnosi pravidelně navštěvovat Zákaznický
POřtál po dcOu jčinnosti Smtouvy. V přlpadé, že by přesto nedošlo
z jaxéhokofi x :m.omaticxému upozoměnl Zákazníka na ulo-
Zení faktury, nemá tato sKútěčnost vliv na doručeni faktury dle tohoto
bodu. Zákazník je oprávněn deaktivovat službu elektronické fakturace.
Deaktivace služby elektronické fakturace nemá vliv na doručení faktur
uložc·ných na Účtu přeci provedením deaktivace a faktury vystavené po
jej im provedeni budou zasílány prostřednictvím provozovatele poštov-
ních služeb.
5. Obchodník není omezen v nabízenľ jakýchkoli dalších služeb a zpří-
stupňováni nových funkci na Zákaznickém portálu.
6. Obchodník je oprávněn podmínit přihlašováni na Účet, navrhovánl
změn Smlouvy či aktivaci některých služeb Zákaznického portálu za-
sláním SMS zprávy s ověřovacím kódem, který bude nutné pro tyto
účely do Zákaznického portálu zadat či jiným vhodným způsobem ově-
tovat totožnost Zákazníka. Obchodník je také oprávněn požadovat po
Zákazníkovi pro tyto účely doložení úředních doldadů, považuje-li to i
pro dané jednánf za potřebné.
Zab8zpečGní a Mpovědnost '
7, Obchodník je povinen technicky zabezpečit od)ranlj a důvěrnost
údajů obsažených na Účtech ZŔkaznického portálu. Zákazník je po-
vinen zabezpečit přihlašovací údaje k Účtu a datové nosiče, na nichž ,
jsou tyto údaje a veškeré s nimi související údaje uloženy takovým
způsobem, äby nemohly být zneužity neoprávněnými osobami. Za '
tímto účelem Zákazník učinl veškerá nezbytná opatknl, která lze po
něm rozumně požadovat. Obchodník neodpovídá za zneužití přihlašo-
vaclch údajů k Účtu neoprávněnou osobou. jakmile se Zákazník dozví .
o zneužití nebo o možnosti zneužití jeho přihlašovacích údajů, je tuto

,skutečnosí povinen okamžitě nahlásit Obchodníkovi.
8. l )jde-|i k zániku Smíouvy, Zákazník bude moci zákaznický portál
užíval ještě i2 měšců od zániku Smlouvy. Zákazník může kdykoliv
pouäváni za 'aznicxeno portálu ukončil, je však povinen tuto skute5
nost bez zbylečnéno odvjadu písemně oznámil Obchodníkovi. l

PP-21-9-001-18



P

Článek X!i1. Osotmi údaje
i 1. Obchodník di a respektuje nejvyšší standardy ochrany osobních

údajů a nakjádá $ osobnfmi údaji Zákazníka výhradně v soUjadlj s
' pňslušnýml právními předpisy, zejména v souladu s obemým
' nařľzenlm o ochraně osobních údajů.

i 2. Zákazník v té souvislosů bere na vědomf, že poskytnutí jeho
; osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má
l proto povinnost své osobní údaje poskytnout, a že Obchodník

, zpracovává osobní údaje Zákazníka způsobem, v rozsahu a za
' podmínek uvedených v dokumentu Informace o zpracovánl osobních' údajů (jnformace), se kterým měl Zákaznfk možnost se seznámit, a

i to ve znění aktuálnfm ke dni uzMení Smlouvy.
! 3. Zákazník byl dále infonnován, že aktuálni znění Informace je
ĺ kdyicolN dostupné na webové adrese a dále na

vyžádání v obchodních lcancdářfch Obchodníka.
' 4 Zákazník rovněž poučen o svých právech y souvislosti se

zpracováním osobních údajů, zejména o svém právu odvolat souhlas,
je-li zpracování založeno na souhlasu, nebo o právu vznést námitku.

f Článek XI9
l ĺ. Smiuvnl strany se zavazuji, Ze neposkytnou Smlouvu jako celek či

! její část, která není veřejně známa, a ani neposkytnou informace v ní
, obsažené třetl osobě bez předchozlho písemného souhlasu druhé

smluvni strany. Tento závazek Eě netýká přfpadu, kdy zveřéjněnf nebo
' poskytnutí informací tňetľ osobě určuje smluvním stranám obecně zá-
: vazný právni předpis.
' 2. SlaneA se některé ustanovení Smtouvy neplatné či neúčinné,
! nedotýká se to ostatních ustanovení, xterá zůstávajl platná a účinná &
i smjuvnf strany se zaväzúµ dohodou nah'adň ustanwenl neplatné či
l neúčinné novým ustanownľm, .4eré nejlépe odpovídá původně za-
l mýšknému účelu ustanovenf neplatného ČI neúčinného. Do té doby
l pjati odpovídajíd Úprava obecně závazných právních předpisů České
' republiky.l 3. Veškeré spoŕy vzniklé pli plněni Smlouvy nebo ¥ 8Quvjslostl ní

budou mtumí skaný řěšit µ'édevšlm jednáním s cílem dosáhnout
' smírného kšenl. je-íl Zákazník $pQťe')nelem, má die zákona č.
' 1334/1992 Sb., o ochraně y pkmém znění, právo na
i mimosoudní řešení $poÚebhelsk¢.)o sporu iélo Smlouvy. Subjddem,
' který je v České nepubúce oprávnéi: y iQEňo lmpadě mimosoudnl

řešení sporu provádět, je EneWeucký úkci. Bllžšl 1Mormace

í j'ou dostupné na webových $tmnkách
! Veškeré spory, které se stranám nq'odďf odsí'anR j'.dnBnim a
i smírnou céstQú nebo v Eme' mimosoudr ilíc řešent spoůebiEdského
l sporu, budou řešit přlslušné soudy Českc: repubiikj' f pto přlpac!, že
l sldlo či odběrné mkto Zákazníka x'l&|oodbčrate[ je nebo v

: budoucnu bude mimo Wemí hfavnlM města Pcahy, sjednává se mezi
smluvnfmi stranami pro tyto spoty místní při 'fušnost soudu prvního

i stupně ve smyslu ustanovenl § 89 @) z.'kona číslo 99/1963 Sb.,
' občanský soudnl láci. ve znění pozdějších předpisů, v místě sídla

l Obchodníka.

i 5. Z důvodu zvýšení kvality služeb Obchcxínlka může být telefonická

, komunikace mezi Obchodníkem a Zákazníkem ze strany Obchodnlka' monitorována.

' 6. Tyto OP jsou platné a účinné od i. j. 201&
ľ

" """""Él
!ji

l

i

!
i

PP-21-9-001-18



CZfúX SLUŽEB

(dále jen ,,Ceník")

Stanoví-li tak dohoda společnosti Pražská plynárenská, a.s., a Zákazníka Ceník je nedílnou sQůČásti Smlouvy o sdružených
službách dodávky a odběru zemního plynu kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy q sdružených službách
dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí kategorie Maloodběratel - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP)
(dále jen nSmlouV&').

Sfužhy poskytovzM jm úi:azntky Pmžské äí.5., zd&ľm&:

· Poskytnuti irjŕoiTn3ci x obsahu smiuvniho vztahu, cenám, fakturaci a pohiedávkám.
" Vystavení mimořádné iaKury v elektronické poäobě.
· Potvrzeni nákiadů ne bydeni pro ČSSZ.
ú Změnu dodavatele, na základě plné mod.
Q Zákaznický portál - bezpečnou správu Vašich dat.
· Zákaznickou kartu, umožňuj[cl čerpat zajímavé slevy a uýhody.
'
"

Ostatní Mužhy a popktky: "

P

Kategorie
l
! PopMek 'Ľět hížku: j MO/FSOP
Ĺ! Poplatek za uzavření splátkové dohody 'é)
i Poplatek za 1. upomínku

jpopiatek za každou další upomínku

Poplatek za mimořádný odečei
: popjatl3k za vystaveni mirr)ořZ.di?e ŠäKtúQ,' (v !1stinn¢ podobě) ' l
i Poplatek za opis läktury & opis, iíopň nebo potvrzení smluvní dokumentace !

il (smlouvy, dodatky) ') l

i PopIabk za vystavení poMzení o 2)3zdlužno$ti'

Ceník je platný od: 1. 1.2g1s

Poznámky:
j) Uvedené služby mohou být vyúčtovány samostatnou fakturou, v upomínce a výzvě k úhradě, popř. spolu s fakturou pň

vyúčtování dodávky zemního plynu nebo elektřiny, případně bezprostřédně při poskytnutí služby nebo zahrnuty do Uznání
dlužné částky za spotřebu plynu/elektřiny (také jako .$piátk<wí Mhoda"). Veškeré platby se provádí některou z forem
bezhotovostní úhrady.

Ceny za služby v Ceníku nadstandardních služeb jsou uvedeny včetně DPH. Aktuální sazba DPH je 21 %.
2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání

Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit ObchodnlkoW do10 pracovních dni potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato
pozbývá platnosti.

3) Za pořizení opisu, kopie, potvrzeni smluvní dokumentace je Zákazník povinen uhradit cenu služby v hotovosú před jejím
poskytnutím ze strany společnosti Pražská plynárenská, a.s.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37, Praha 1 - Nové Město

PP-25-2-003-15


